
Jäädytetyt varat Q&A 

Mistä tässä on kysymys?  

Suomi on tehnyt sopimuksen Euroopan komission kanssa raskaiden ampumatarvikkeiden 
toimittamisesta Ukrainaan. Ampumatarvikkeet hankitaan suomalaiselta teollisuudelta, ja hankinta 
rahoitetaan Venäjän jäädytettyjen varojen tuotoilla Euroopan rauhanrahaston (EPF) kautta. 
Sopimuksen arvo on 90 miljoonaa euroa.  

Miten Suomi päätyi mukaan järjestelyyn?  

Suomi haki mukaan järjestelyyn ja Suomi tuli esityksellään valituksi yhdeksi toimeenpanijaksi. 
Euroopan unionin ulkoasiainedustaja Kaja Kallas on todennut, että toisen toimeenpanoerän 
kokonaisuus on noin 1,1 miljardia euroa ja Suomen osuus tästä 90 MEUR. Kukin maa viestii 
osuudestaan niin halutessaan.  

Miksi juuri ampumatarvikkeita? 

Järjestelyssä oli asetettu tietyt kriteerit muun muassa toimitusaikataulun osalta ja tästä 
näkökulmasta kansallisesti katsottiin, että nyt tarjottu kokonaisuus oli nimenomaan näihin ehtoihin 
peilaten kansallisesti paras vaihtoehto. Tämän lisäksi Suomella on kansallinen 660 miljoonan euron 
Ukraina-tukiohjelma, jonka puitteissa voidaan laajemmin tarkastella kotimaisen teollisuuden 
kyvykkyyksiä tukea Ukrainaa.  

Eroaako tämä järjestely Suomen muista materiaaliapupaketeista?  

Osittain. Komission kanssa on tehty erillinen sopimus juuri tämän kyseisen kokonaisuuden 
toimittamisesta ja rahoittamisesta. Kuitenkin johtuen kansallisesta ampumatarvikkeiden 
tuotantomallista, tehdään tämänkin kokonaisuuden alla toimitettavista materiaaleista tarvittavat 
luovutuspäätökset kansallisesti ennen toimitusta. Teollisuudella toki aivan kriittinen rooli 
toimituskokonaisuudessa.  

Mikä tämän jäädytettyjen varojen järjestelyn hyöty on?  

Suomen puolustusmateriaalituki kestää komeasti kansainvälisen vertailun.  Kun huomioidaan 
materiaaliapupaketit ja 660 miljoonan euron Ukraina-tukiohjelma, nousee avun arvo ja korvausarvo 
yhteensä 3,3 miljardiin euroon. Komission kanssa tehtävän järjestelynmerkittävin kansallinen hyöty 
on se, että rahoitus tälle aika mittavalle ampumatarviketoimitukselle tulee jäädytettyjen varojen 
tuotoista. Toki Ukrainalla on kiinnostusta suomalaisen teollisuuden osaamiseen, tuotteisiin ja toki 
edelleen myös materiaaliin, jota Suomi voisi luovuttaa varastoista. 

Miksi kokonaisuudesta ei viestitä enempää?  

Suomi ei ole julkistanut kansallisen materiaaliapunsa sisältöä syistä, jotka liittyvät kansalliseen 
turvallisuuteen, kuljetusturvallisuuteen sekä kansainvälisiin suhteisiin. Haluamme tässäkin 
kokonaisuudessa taata toimituksen turvallisen perillemenon eikä ole kansallisessa tai Ukrainan 
intressissä viestiä kokonaisuudesta tarkemmin julkisuuteen.  


